
ПРИМОРСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
30 августа 2023 года  № 87/464 

г. Архангельск 

 
О применении дополнительных форм организации голосования на 

выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года  
 

В соответствии с Положением об особенностях голосования, 
установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении 
голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, 
утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8 (в редакции 
постановления ЦИК России от 12.07.2023 № 122/984-8), Приморская 
территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1.  Участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 748, 
№ 749, № 750, № 759, № 760, № 781 провести голосование групп избирателей, 
которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах 
Архангельской области, где отсутствуют помещения для голосования и 
транспортное сообщение с которыми затруднено, 8 и 9 сентября 2023 года 
(приложение). 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области и участковые избирательные комиссии, указанные в 
пункте 1 настоящего постановления.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района». 

 
 

Председатель 
Приморской территориальной 

избирательной комиссии  

 
 

С.Ф. Белобородова 
  

Секретарь 
Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Ю.И. Чащина 
 

 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению 

 Приморской территориальной 
 избирательной комиссии 

 от 30.08.2023 № 87/463 
 

 
Перечень избирательных участков и адресов (описаний мест) 

проведения голосования групп избирателей, которые проживают 
(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми 
затруднено 

 
Номер 

избиратель
ного 

участка 

Адрес 
помещения 

для 
голосовани

я 

Наименован
ие 

населенного 
пункта, где 
проводится 
голосование 

Адрес 
места 

проведен
ия 

голосова
ния 

(описани
е места) 

Расстояние 
от 

избиратель
ного 

участка до 
населенног

о пункта 
(км) 

Количест
во 

избирате
лей в 

населенн
ом 

пункте 

Дата 
выезда 

Время 
проведен

ия 
голосова

ния 

748 

Приморский 
район, 

пос. Лугово
й, д. 8 

д. Глинник магазин 11 75 08.09.2
023 

с 13 до 16 
ч. 

д. Малая 
Тойнокурья 

шиномант
аж 

5 32 09.09.2
023 

с 11 до 14 
ч. 

749 Приморский 
район, 

д. Большое 
Анисимово, 

ул. 60 лет 
Октября, 

д.18 

д. Левковка около 
дома № 5 
д. Левков

ка 

2,5 32 08.09.2
023 

с 16:30 до 
17 ч. 

д. Верхнее 
Ладино 

около 
дома №18 
д.В.Ладин

о 

2,7 153 08.09.2
023 

с 17:10 до 
18:10 

д. Великое около 
дома №19 
д. Велико

е 

1,8 103 08.09.2
023 

с 18.20 до 
19:30 

д. Кипарово 2 37 08.09.2
023 

д. Малое 
Бурдуково 

около 
магазина 
д. Малое 
Бурдуков

о 

3 11 09.09.2
023 

с 10:00 до 
10:40 

д. Большое 
Бурдуково 

3,3 28 09.09.2
023 

д. Опорно-
опытный 

пункт 

около 
остановки 

5,4 41 09.09.2
023 

с 10:50 до 
11:30 

д. Перхачево около 
магазина 

3,5 142 09.09.2
023 

с 11.35 до 
13 ч. 

д. Средние 
Валдушки 

около 
гаражей 

17 44 09.09.2
023 

с 14:20 до 
15:15 

д. Нижние 
Валдушки 

около 
дома № 5 

18 13 09.09.2
023 

с 15:20 до 
15:50 

д. Усть-
Заостровская 

около 
площадки 

4,5 19 09.09.2
023 

с 16:20 до 
17 ч. 

750 Приморский 
район, 

д. Окулово, 
д.1 

д. Волохниц
а 

около 
детской 

площадки 

7 128 09.09.2
023 

с 9 до 10 
ч. 

д. Бутырки 7,7 13 
д. Новое 
Лукино 

около 
почтовых 
ящиков 

16 39 с 10.30 до 
11.30 

д. Фельдшин
ка 

около 
детской 

площадки 

11 37 



Номер 
избиратель

ного 
участка 

Адрес 
помещения 

для 
голосовани

я 

Наименован
ие 

населенного 
пункта, где 
проводится 
голосование 

Адрес 
места 

проведен
ия 

голосова
ния 

(описани
е места) 

Расстояние 
от 

избиратель
ного 

участка до 
населенног

о пункта 
(км) 

Количест
во 

избирате
лей в 

населенн
ом 

пункте 

Дата 
выезда 

Время 
проведен

ия 
голосова

ния 

(д.№90) 
д. Исакогорк

а 
около 

дома № 
36 

5 203 с 12.30 до 
13.30 

д. Заручей около 
поклонно
го креста 
д. Любовс

кое 

6 32 с 13.30 до 
14.30 

д. Любовско
е 

8 53 с 15.30 до 
16.30 

759 

Приморский 
район, 

д. Новинки, 
д.12 

д. Кузьмино Дом 
культуры 

10 120 09.09.2
023 

с 9.00 до 
13.00 

760 

Приморский 
район, 

пос. Боброво
, 

ул. Неманов
а, д.9 

д. Емельянов
ская 

около 
старого 

ДК 

15 154 09.09.2
023 

с 12.00 до 
13.30 

781 

Приморский 
район, 

с. Вознесень
е, 

ул. Централь
ная, д. 28 

д. Нижнее 
Рыболово 

около 
старого 

ФАП 

7 16 09.09.2
023 

с 9.30 до 
10.10 

д. Андриано
во 

около 
магазина 

выездного 

4 30 с 11 до 12 
ч. 

д. Заручей около 
магазина 

выездного 

3,5 15 с 12.20 до 
13 ч. 

д. Зворково около 
магазина 

выездного 

2 8 с 13.40 до 
14 ч. 

д. Студименс
кое 

около 
магазина 

выездного 

3 7 с 16.00 до 
16.40 

д. Мяндино около 
магазина 

выездного 

3,5 4 с 17.00 до 
17.30 

 


